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Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2020 № 571
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Новгородской области от 18.03.2020 № 70-рг «О методических рекомендациях по развитию сферы туризма в муниципальных районах (городском округе) Новгородской области («Муниципальный туристский стандарт Новгородской области на 2020-2021 годы»)», в целях развития сферы туризма, повышения качества туристской инфраструктуры в Батецком муниципальном районе Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый реестр объектов туристского интереса Батецкого муниципального района.

2. Определить ответственным за обеспечение соответствия объектов туристского интереса Батецкого муниципального района требованиям муниципального туристского стандарта Новгородской области Самосват Ж.И., первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

ат
№56п
                                                                                   Утвержден

                                                                               постановлением Администрации 

                                                                                  Батецкого муниципального района

                                                          от 16.09.2020  № 571

РЕЕСТР 
объектов туристского интереса Батецкого муниципального района

	№ п/п
	Категория

 /вид туризма
	Название
	Краткое описание
	Место расположения с указанием удалённости от районного центра (км)
	Координаты GPS
	Условие посещения объекта (платно / бесплатно)
	Контакты для получения консультации по объекту
	Ответственный за представление информации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Культурно-познавательный

усадьбы
	Усадьба Обольяниновых-Сазиковых

"Дубцы", 
XVIII - нач. XX вв. 
	ОКН регионального значения. Ледник конца XVIII в., остатки фундамента ограждения, домовой церкви, парк, площадью 5,1 га с искусственным прудом XVIII в. 
	Новгородская обл., 

п. Батецкий,

ул. Дубецкая
	58.640105,                  30.295822
	Платно/ бесплатно
	комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района

(81661) 22-179

Иванова Светлана Геннадьевна
	Ковалева Ольга Алексеевна

	2.
	Поклонный
	Братская могила советских воинов, где похоронен Герой Советского Союза Джунуспей Каипов 

(1907 - 1944 гг.)
	Мемориал -Братское воинское захоронение защитников Отечества в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., (установлено имён – 304 чел.) в т.ч. Герой Советского Союза Джунуспей Каипов
	Новгородская обл.,

п. Батецкий 

ул. Советская
	58°38'54" 30°18'27"
	бесплатно
	комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района

(81661) 22-179

Иванова Светлана Геннадьевна
	Ковалева Ольга Алексеевна


_______________________________
Об утверждении реестра объектов туристского интереса 


Батецкого муниципального района











